



**AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI- EPP**

11.218.665/0001-92

Insc. Estadual: 15.291.538-9 Insc. Municipal: 13860

RUA PAES DE CARVALHO, 295 - NOVA OLINDA CASTANHAL/PA -

CEP: 68.743-060

FONE: (91)3711-3032/ 99994-2920

amazomix@outlook.com.br

**COTAÇÃO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 2021.**

Item	Especificação do Produto	Embalagens	Und.	Qtd. Total Estimada	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	LEITE EM PÓ, Leite em pó, origem da vaca, tipo integral, constituído, basicamente, de lactose, gordura, proteínas e sais minerais, é um produto rico em vitaminas A, B e D. A vitamina instantâneo, embalagem de 200g.	<b>Embalagem Primária:</b> plástico atóxico pensando 200 g	pacote	15.000	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> Fardo de papelão contente até 50 unidades				
2	<b>BOLO ALIMENTICIOS ( PRONTO):</b> bolo simples, pronto para o consumo, tipo artesanal, com peso aproximadamente 2 kg, sem recheio ou cobertura.	<b>Embalagem primária:</b> plástica transparente, com capacidade em suportar o alimento, evitando que se abra com facilidade.	KG	5.000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
	item exclusivo para me/epp/mei					
3	<b>PÃO DE CHÁ,</b> o pão deverá ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeita estado de conservação. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> plástico, transparente, fechado, contendo 20 unidades/1kg. ROTULADA de acordo com legislação vigente (data de fabricação, data de validade e informações nutricionais	KG	5.500	R\$ 14,00	R\$ 77.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.					
4	<b>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO:</b> Farinha e trigo, vitamina B9, contém glúten. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega	Embalagem primária de 01 kg.	KG	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP	Embalagem secundária de até 30 kg.				
5	<b>FEIJÃO PRETO:</b> feijão tipo 1, preto, grãos de tamanho e formas naturais, escuros, maduros, limpos, isentos de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies conforme estabelecido pelo Ministério da Agricultura.	<b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> plástica, não transparente, atóxico, fechado, pesando até 1 Kg.	KG	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00

	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico, lacrado com até 30 Kg.					
6	<p><b>MACARRÃO PARA LASANHA</b>, tipo Massa alimentícia - tipo seca pré-cozida, formato lasanha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo unidade máxima 13%. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> polipropileno, fechado automaticamente por termossoldagem na horizontal / vertical com peso de no mínimo 500 gramas.</p>	pacote 500 g.	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.						
7	<p><b>CATCHUP</b>, emulsão contendo tomate, açúcar, vinagre, sal cebola e aroma natural, com cheiro e sabor próprio. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p>Embalagem primária: acondicionada em recipiente de vidro ou polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote e data de validade.</p>	Und.	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.						
8	<p><b>VINAGRE ( FERMENTO ACÉTICO DE ÁLCOOL)</b>: produzido da fermentação do vinho branco. Produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores a data de entrega.</p>	<p>Embalagem primária: plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 1000 ml.</p>	litro	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.						
9	<p><b>AMIDO DE MILHO</b>: Pó fino, branco, inodoro e insípido. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p>Embalagem primária: individual até 200 g.</p>	Und.	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<p>Embalagem secundária: Caixa de papelão até 8 kg.</p>					

10	<p><b>LEITE CONDENSADO</b>, contendo basicamente leite integral, açúcar e lactose. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> tipo lata com unidades de 395g.</p>	Und.	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> em caixa de papelão com 24 unidades.</p>				
11	<p><b>MOLHO DE TOMATE PRONTO:</b> contendo basicamente tomate, cebola, sal, açúcar, amido modificado, salsa, aipo marrom e aromatizante. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> tipo sachê, plástica transparente, atóxica resistente de 500 g.</p>	Kg	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> caixa de papelão com até 7 Kg.</p>				
12	<p><b>COLORÍFICO:</b> corante de boa qualidade, produto constituído pela mistura de fubá de mandioca com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprios. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> plástico transparente, atóxico, fechado, até 1Kg.</p>	Kg	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> Fardo plástico, lacrado com até 30 Kg.</p>				
13	<p><b>ERVILHA VERDE EM CONSERVA:</b> preparada com vegetais selecionados e produzidos em conformidade com a legislação vigente. Embalagem sem sinais de alterações (estofamentos, vazamentos, corrosões internas, amassamentos), bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> TETRA PAK, contendo no mínimo 360g em cada unidade.</p>	Und.	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> caixa de papelão com até 30 Kg</p>				

14	<p><b>SALSICHA HOT DOG CONGELADA:</b> Com carne bovina, carne mecanicamente separada de frango, carne mecanicamente separada de peru, miúdos suínos, gordura suína, água, proteína de soja, fécula de mandioca, sal, maltodextrina, condimentos naturais (alho em pó, cebola em pó, coentro em pó, extrato de alecrim, páprica em pó), Regulador de Acidez Lactato de Sódio(INS 325), Conservadores Nitrito (INS 251), Antioxidante Eritorbato de Sódio (INS 316),Estabilizante Tripolifosfato de Sódio (INS 451 i) e Polifosfato de Sódio (INS 452i), Aroma natural de fumaça e noz moscada, Corante natural de Urucum (160 b). Não contém glúten. Produto com Registro Obrigatório no MAPA (SIF). VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> individual de 3 kg a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno e informações nutricionais.</p>	Kg	1.100	R\$ 15,00	R\$ 16.500,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> Caixa de papelão ondulado de capacidade até 12 Kg. Mantida sob congelamento a -18°C.</p>				
15	<p><b>MILHO PARA PIPOCA:</b> grãos de milho para pipoca, espécie Zea mays L. everta, com propriedades organolépticas preservadas ( aroma, cor, sabor e textura). VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> plástica transparente, atóxica resistente de 500 g.</p>	pacote 500 g.	300	R\$ 4,00	1.200,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>EMBALAGEM SECUNDÁRIA:</b> Fardo plástico transparente até 3 Kg.</p>				
16	<p><b>SAL:</b> refinado iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> transparente, atóxica resistente com 1kg.</p>	Kg	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00



	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> fardo contendo até 30 kg.				
17	<b>QUEIJO RALADO:</b> Queijo tipo parmesão ralado, aplicação culinária em geral. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deve conter registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado com 50g.	pacote	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> Caixa de papelão com até 2kg.				
18	<b>GOIABADA,</b> polpa de goiaba, açúcar, estabilizante de pectinacitrica, acidulante, ácido cítrico e conservador benzoato de sódio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> plástica, atóxica, fechada, pesando até 1 kg.	Und.	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> caixa de papelão, lacrado com até 6 kg.				
19	<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS:</b> flocos de aveia, com propriedades organolépticas (cor, sabor, aroma e textura) preservadas, sem parasitas, mofo ou substâncias estranhas. Contém Glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> polietileno, não transparente, atóxico, fechado, pesando até 500g.	Und.	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>SECUNDÁRIA:</b> Caixa de papelão, lacrado com até 1Kg. <b>EMBALAGEM TERCIÁRIA:</b> Caixa de papelão, lacrado com até 30 unidades.				
20	<b>PASTA DE ALHO:</b> alho em consistência pastosa, com sal, 100% natural. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega	<b>Embalagem primária:</b> plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 250 g.	Und.	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> Caixa de papelão de até 10.000 g.				

21	<p><b>SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL:</b>          Produto elaborado com peixe (sardinha) em bom estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado, envasado com cobertura (óleo comestível) em recipiente hermético e esterilizado comercialmente. Produto eviscerado, sem nadadeiras, cauda ou cabeça, com aspecto característico do produto, não deverá ter cheiro ardido ou rançoso.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> latas de 125 g, com tampa tipo abra fácil.</p>	Und.	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b>          caixa de papelão tipo Duplex reforçadas e resistentes pesando até 24 kg.</p>				
22	<p><b>CARNE BOVINA C/ OSSO TRASEIRA RESFRIADA:</b> Deve apresenta-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante s/manchas esverdeadas e odor característico, livre de parasitas e de qualquer outra substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b>          individual de 1 kg a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno.</p>	Kg	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b>          Caixa de papelão ondulado de capacidade até 30 Kg. Mantida sob congelamento a 07°C.</p>				

23	<p><b>CHARQUE BOVINO TIPO P.A.:</b> Contendo basicamente em cada porção de 30 gramas: Gorduras totais: 4 gramas. Gorduras saturadas: 2 gramas. Gorduras trans: 0 gramas. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> plástica à vácuo até 1 Kg.</p>	Kg	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> plástica, fardo de até 30 Kg.</p>				
24	<p><b>MILHO VERDE EM CONSERVA:</b> simples, grãos imersos em água, açúcar e sal, tamanho e coloração uniformes. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> tipo TETRA PAK, contendo no mínimo 300g em cada unidade.</p>	Und.	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> caixa de papelão com até 30 Kg</p>				
25	<p><b>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO:</b> Farinha e trigo, ácido fólico, vitamina B9, contém glúten. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> de 01 kg.</p>	Kg	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária</b> de até 30 kg.</p>				
26	<p><b>CARNE BOVINA RESFRIADA (TIPO ALCATRA):</b> Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, sem aparas, limpa, cor vermelha brilhante s/manchas esverdeadas e odor característicos, livre de parasitas e de qualquer outras substancias contaminantes que possa altera-la ou encobrir alguma alteração. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> individual de 1 kg a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno.</p>	Kg	200	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> Caixa de papelão ondulado de capacidade até 30 Kg. Mantida sob congelamento a 07°C.</p>				

27	<p><b>CARNE BOVINA TIPO PAULISTA RESFRIADA:</b> Deve apresenta-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante s/manchas esverdeadas e odor característico, livre de parasitas e de qualquer outra substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> individual de 1 kg a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno.</p>	KG	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> Caixa de papelão ondulado de capacidade até 30 Kg. Mantida sob congelamento a 07°C.</p>				
28	<p><b>BATATA PALHA,</b> tipo palha fina, sem colesterol e sem conservantes, com adição de sal. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> plástica atóxica de até 140 g.</p>	kg	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>					
29	<p><b>CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO:</b> contendo basicamente creme de leite, soro de leite e estabilizantes goma xatana, goma guar, fosfato dissódico e citrato de sódio. Não contém glúten. Apresentando teor de matéria gorda mínima de 35%. A embalagem deverá conter externamente os dados de validade produto e atender as exigencias do ministerio da Agricultura e do regularmento da inspeção industrial e Sanitária ded Produtos de origem animal VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> tipo TETRA PAK contendo 200g em cada unidade.</p>	CAIXA COM 200 G.	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> em caixa de papelão com 30 unidades.</p>				



30	<p><b>OVOS DE GALINHA:</b> tipo médio extra, cor branco, sem rachaduras e sujidades. O produto deve conter certificação sanitária Municipal, Estadual ou Federal. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas de até a data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> de papelão com 30 unidades.</p>	cartela com 30 und	610	R\$ 20,00	R\$ 12.200,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> em caixa de papelão com 360 unidades.</p>				
31	<p><b>AZEITONA:</b> frescas em conserva, preparado com azeitonas verdes selecionadas e produzidas em conformidade com a legislação vigente. Embalagem sem sinais de alterações (estofamentos, vazamentos, de natureza física, química ou organoléptica do produto. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> tipo lata. Contendo 300 g em cada unidade.</p>	pacote	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> em caixa de papelão com até 30 kg.</p>				
32	<p><b>CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ E AVEIA:</b> contendo basicamente farinha de aveia, açúcar, fosfato tricalcico, camomila desidratada em pó, fosfato dissódico, anidro, vitamina (A,B1,B2,B6,C,E,PP E Niacina), sais minerais ( cálcio, ferro, fósforo), aromatizante ( aroma sintético idêntico ao natural baunilha) pode conter traços de glúten e lactose. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: All Nutri, Vitalon, Mucilom.</p>	<p><b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> plástico tipo sachê, não transparente, atóxico, fechado, até 250g.</p>	pacote	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>EMBALAGEM SECUNDÁRIA:</b> Caixa de papelão, lacrada com até 3 Kg</p>				
33	<p><b>CANJQUINHA DE MILHO (CURAU):</b> contendo basicamente açúcar, farinha de milho pré-cozido, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, aroma de milho verde e corante amarelo tartrazina. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Sinhá, Yoki, Zaeli.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> plástico transparente, atóxico, fechado, coloração amarela, contendo até 500 gramas.</p>	Pocote de 500 g.	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00

	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	Embalagem secundária: Caixa de papelão com até 3 Kg.				
34	ARROZ AGULHA: 1ª qualidade (tipo 1), beneficiado, polido, longo, fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. CLASSE: longo fino; VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: transparente, atóxica resistente com 1 Kg.	kg	3.000	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente até 30 Kg.				
35	LEITE NAN 1, próprio para crianças de 0 a 6 meses, com carboidratos de 100% lactose. Fórmula infantil para lactantes, com DHA e ARA e Nucleotídeos. Lactose, concentrado protéico de soro de leite, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrate de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina bitartrato de colina, inositol, L-histidina. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: NESTLÉ.	Embalagem primária lata de 400 gr.	lata	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	Embalagem secundária: caixa de papelão até 05 kg.				

36	<p><b>LEITE NAN 2</b>, próprio para crianças a partir de 6 meses. Lactose, leite desnatado, concentrado protéico de soro do leite, oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina B12), óleo de peixe, cultura de lactobacillus e bifidus. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: NESTLÉ.</p>	<p><b>Embalagem primária</b> lata de até 400 gr.</p>	Lata	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> caixa de papelão até 05 kg.</p>				
37	<p><b>ÓLEO DE SOJA REFINADO:</b> Alimentício, produto refinado, com vitamina E. Este produto não contém gordura trans por ser de origem vegetal. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> tipo PET, contendo 900 ml em cada unidade.</p>	Und.	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>EMBALAGEM SECUNDÁRIA:</b> caixa de papelão com até 20 unidades</p>				
38	<p><b>LEITE DE COCO PARA FINS CULINÁRIOS:</b> Leite de Coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330 e Espessante INS 466. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> vasilhame de vidro transparente ou tipo PET de até 200 ml.</p>	Und.	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>EMBALAGEM SECUNDÁRIA:</b> Caixa de papelão com até 3 Kg.</p>				

39	<b>MAIONESE:</b> Emulsão cremosas, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. <b>SUGESTÃO DE MARCA:</b> HELLMANS, SOYA.	<b>Embalagem primária:</b> acondicionada em recipiente de vidro ou polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 500 g.	Und.	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote e data de validade.				
40	<b>TEMPERO COMPLETO:</b> tradicional, sem pimenta, contém sal, 100% natural. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	<b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> vasilhame de plástico, não transparente, atóxica resistente com até 300 gramas.	Und.	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>EMBALAGEM SECUNDÁRIA:</b> caixa de papelão, lacrada com até 8 unidades.				
41	<b>FARINHA LÁCTEA:</b> sabor natural, composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	<b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> polipropileno, não transparente, atóxico, fechado, pesando até 500g.	Und.	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>EMBALAGEM SECUNDÁRIA:</b> Caixa de papelão, lacrado com até 5 Kg				
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 519.410,00</b>

Data 15 de Abril de 2021

*Marcio Cleiton Sousa Miyazake*

AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

CNPJ nº 11.218.665/0001-92

Marcio Cleiton Sousa Miyazake

TITULAR




**COTAÇÃO DE PREÇOS**
**A**
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - SEMAS**

**L COSTA & G RAMOS LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente cadastrada no CNPJ/MF nº 33.724.724/0001-37, Insc. Est. 15.646.229-0, registro municipal nº 6580, sediada na Rua Marechal Deodoro, nº 245, Andar Altos Sala 04, Ipanetama, Castanhal – PA, apresenta preços para os itens abaixo especificados.

COTAÇÃO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 2021.						
Item	Especificação do Produto	Embalagens	Und.	Qtd. Total Estimada	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	LEITE EM PÓ, Leite em pó, origem da vaca, tipo integral, constituído, basicamente, de lactose, gordura, proteínas e sais minerais, é um produto rico em vitaminas A, B e D. A vitamina instantâneo, embalagem de 200g.	Embalagem Primária: plástico atóxico pensando 200 g	pacote	15.000	R\$ 8,00	R\$ 120.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	Embalagem secundária: Fardo de papelão contendo até 50 unidades				
2	BOLO ALIMENTÍCIOS ( PRONTO): bolo simples, pronto para o consumo, tipo artesanal, com peso aproximadamente 2 kg, sem recheio ou cobertura.	Embalagem primária: plástica transparente, com capacidade em suportar o alimento, evitando que se abra com facilidade.	KG	5.000	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00
	item exclusivo para me/epp/mei					
3	PÃO DE CHÁ, o pão deverá ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeita estado de conservação. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.	Embalagem primária: plástico, transparente, fechado, contendo 20 unidades/1kg. ROTULADA de acordo com legislação vigente (data de fabricação, data de validade e informações nutricionais	KG	5.500	R\$ 20,00	R\$ 110.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.					
4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Farinha e trigo, vitamina B9, contém glúten. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega	Embalagem primária de 01 kg.	KG	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP	Embalagem secundária de até 30 kg.				
5	FEIJÃO PRETO: feijão tipo 1, preto, grãos de tamanho e formas naturais, escuros, maduros, limpos, isentos de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica, não transparente, atóxico, fechado, pesando até 1 Kg.	KG	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00

	conforme estabelecido pelo Ministério da Agricultura.					
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico, lacrado com até 30 Kg.				
6	<p><b>MACARRÃO PARA LASANHA</b>, tipo Massa alimentícia - tipo seca pré-cozida, formato lasanha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> polipropileno, fechado automaticamente por termossoldagem na horizontal / vertical com peso de no mínimo 500 gramas.</p>	pacote 500 g.	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.					
7	<p><b>CATCHUP</b>, emulsão contendo tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola e aroma natural, com cheiro e sabor próprio. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p>Embalagem primária: acondicionada em recipiente de vidro ou polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote e data de validade.</p>	Und.	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.					
8	<p><b>VINAGRE ( FERMENTO ACÉTICO DE ÁLCOOL)</b>: produzido da fermentação do vinho branco. Produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores a data de entrega.</p>	<p>Embalagem primária: plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 1000 ml.</p>	litro	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.					
9	<p><b>AMIDO DE MILHO</b>: Pó fino, branco, inodoro e insípido. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p>Embalagem primária: individual até 200 g.</p>	Und.	600	R\$ 4,00	RS 2.400,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	Embalagem secundária: Caixa de papelão até 8 kg.				
10	<p><b>LEITE CONDENSADO</b>, contendo basicamente leite integral, açúcar e lactose. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> tipo lata com unidades de 395g.</p>	Und.	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> em caixa de papelão com 24 unidades.				
11	<p><b>MOLHO DE TOMATE PRONTO</b>: contendo basicamente tomate, cebola, sal, açúcar, amido modificado, salsa, aipo marrom e aromatizante. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> tipo sachê, plástica transparente, atóxica resistente de 500 g.</p>	Kg	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> caixa de papelão com até 7 Kg.				

12	<p><b>COLORÍFICO:</b> corante de boa qualidade, produto constituído pela mistura de fubá de mandioca com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprios. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> plástico transparente, atóxico, fechado, até 1Kg.</p>	Kg	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> Fardo plástico, lacrado com até 30 Kg.</p>				
13	<p><b>ERVILHA VERDE EM CONSERVA:</b> preparada com vegetais selecionados e produzidos em conformidade com a legislação vigente. Embalagem sem sinais de alterações (estofamentos, vazamentos, corrosões internas, amassamentos), bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> TETRA PAK, contendo no mínimo 360g em cada unidade.</p>	Und.	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> caixa de papelão com até 30 Kg</p>				
14	<p><b>SALSICHA HOT DOG CONGELADA:</b> Com carne bovina, carne mecanicamente separada de frango, carne mecanicamente separada de peru, miúdos suínos, gordura suína, água, proteína de soja, fécula de mandioca, sal, maltodextrina, condimentos naturais (alho em pó, cebola em pó, coentro em pó, extrato de alecrim, páprica em pó), Regulador de Acidez Lactato de Sódio (INS 325), Conservadores Nitrito (INS 251), Antioxidante Eritorbato de Sódio (INS 316), Estabilizante Tripolifosfato de Sódio (INS 451 I) e Polifosfato de Sódio (INS 452I), Aroma natural de fumaça e noz moscada, Corante natural de Urucum (160 b). Não contém glúten. Produto com Registro Obrigatório no MAPA (SIF). <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> individual de 3 kg a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno e informações nutricionais.</p>	Kg	1.100	R\$ 13,00	R\$ 14.300,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>Embalagem secundária:</b> Caixa de papelão ondulado de capacidade até 12 Kg. Mantida sob congelamento a -18°C.</p>				
15	<p><b>MILHO PARA PIPOCA:</b> grãos de milho para pipoca, espécie Zea mays L. everta, com propriedades organolépticas preservadas (aroma, cor, sabor e textura). <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> plástica transparente, atóxica resistente de 500 g.</p>	pacote 500 g.	300	R\$ 8,00	2.400,00
	<p>ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.</p>	<p><b>EMBALAGEM</b></p>				



		<b>SECUNDÁRIA:</b> Fardo plástico transparente até 3 Kg.				
16	<b>SAL:</b> refinado iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> transparente, atóxica resistente com 1kg.	Kg	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> fardo contendo até 30 kg.				
17	<b>QUEIJO RALADO:</b> Queijo tipo parmesão ralado, aplicação culinária em geral. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deve conter registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado com 50g.	pacote	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> Caixa de papelão com até 2kg.				
18	<b>GOIABADA,</b> polpa de goiaba, açúcar, estabilizante de pectinacitríca, acidulante, ácido cítrico e conservador benzoato de sódio. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> plástica, atóxica, fechada, pesando até 1 kg.	Und.	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> caixa de papelão, lacrado com até 6 kg.				
19	<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS:</b> flocos de aveia, com propriedades organolépticas (cor, sabor, aroma e textura) preservadas, sem parasitas, mofo ou substâncias estranhas. Contém Glúten. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> polietileno, não transparente, atóxico, fechado, pesando até 500g.	Und.	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>SECUNDÁRIA:</b> Caixa de papelão, lacrado com até 1Kg. <b>EMBALAGEM TERCIÁRIA:</b> Caixa de papelão, lacrado com até 30 unidades.				
20	<b>PASTA DE ALHO:</b> alho em consistência pastosa, com sal, 100% natural. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega	<b>Embalagem primária:</b> plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 250 g.	Und.	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b>				



		Caixa de papelão de até 10.000 g.				
21	<b>SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL:</b> Produto elaborado com peixe (sardinha) em bom estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado, envasado com cobertura (óleo comestível) em recipiente hermético e esterilizado comercialmente. Produto eviscerado, sem nadadeiras, cauda ou cabeça, com aspecto característico do produto, não deverá ter cheiro ardido ou rançoso.	<b>Embalagem primária:</b> latas de 125 g, com tampa tipo abra fácil.	Und	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> caixa de papelão tipo Duplex reforçadas e resistentes pesando até 24 kg.				
22	<b>CARNE BOVINA C/ OSSO TRASEIRA RESFRIADA:</b> Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante s/manchas esverdeadas e odor característico, livre de parasitas e de qualquer outra substância contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> individual de 1 kg a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno.	Kg	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> Caixa de papelão ondulado de capacidade até 30 Kg. Mantida sob congelamento a 07°C.				
23	<b>CHARQUE BOVINO TIPO P.A:</b> Contendo basicamente em cada porção de 30 gramas: Gorduras totais: 4 gramas. Gorduras saturadas: 2 gramas. Gorduras trans: 0 gramas. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> plástica à vácuo até 1 Kg.	Kg	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> plástica, fardo de até 30 Kg.				
24	<b>MILHO VERDE EM CONSERVA:</b> simples, grãos imersos em água, açúcar e sal, tamanho e coloração uniformes. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> tipo TETRA PAK, contendo no mínimo 300g em cada unidade.	Und.	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> caixa de papelão com até 30 Kg				

25	<b>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO:</b> Farinha e trigo, ácido fólico, vitamina B9, contém glúten. <b>VALIDADE:</b> O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega	<b>Embalagem primária:</b> de 01 kg.	Kg	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária</b> de até 30 kg.				
26	<b>CARNE BOVINA RESFRIADA (TIPO ALCATRA):</b> Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, sem aparas, limpa, cor vermelha brilhante s/manchas esverdeadas e odor característicos, livre de parasitas e de qualquer outras substancias contaminantes que possa altera-la ou encobrir alguma alteração. <b>INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).</b> <b>VALIDADE:</b> O produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> individual de 1 kg a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno.	Kg	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> Caixa de papelão ondulado de capacidade até 30 Kg. Mantida sob congelamento a 07°C.				
27	<b>CARNE BOVINA TIPO PAULISTA RESFRIADA:</b> Deve apresenta-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante s/manchas esverdeadas e odor característico, livre de parasitas e de qualquer outra substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração. <b>INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).</b> <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> individual de 1 kg a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno.	KG	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>Embalagem secundária:</b> Caixa de papelão ondulado de capacidade até 30 Kg. Mantida sob congelamento a 07°C.				
28	<b>BATATA PALHA,</b> tipo palha fina, sem colesterol e sem conservantes, com adição de sal. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	<b>Embalagem primária:</b> plástica atóxica de até 140 g.	kg	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.					

29	<p><b>CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO:</b> contendo basicamente creme de leite, soro de leite e estabilizantes goma xatana, goma guar, fosfato dissódico e citrato de sódio. Não contém glúten. Apresentando teor de matéria gorda mínima de 35%. A embalagem deverá conter externamente os dados de validade produto e atender as exigências do ministério da Agricultura e do regularmento da inspeção industrial e Sanitária ded Produtos de origem animal  <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> tipo TETRA PAK contendo 200g em cada unidade.</p>	CAIXA COM 200 G.	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<p><b>Embalagem secundária:</b> em caixa de papelão com 30 unidades.</p>				
30	<p><b>OVOS DE GALINHA:</b> tipo médio extra, cor branco, sem rachaduras e sujidades. O produto deve conter certificação sanitária Municipal, Estadual ou Federal.  <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas de até a data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> de papelão com 30 unidades.</p>	cartela com 30 und	610	R\$ 30,00	R\$ 18.300,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<p><b>Embalagem secundária:</b> em caixa de papelão com 360 unidades.</p>				
31	<p><b>AZEITONA:</b> frescas em conserva, preparado com azeitonas verdes selecionadas e produzidas em conformidade com a legislação vigente. Embalagem sem sinais de alterações (estofamentos, vazamentos, de natureza física, química ou organoléptica do produto. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>Embalagem primaria:</b> tipo lata. Contendo 300 g em cada unidade.</p>	pacote	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<p><b>Embalagem secundaria:</b> em caixa de papelão com até 30 kg.</p>				
32	<p><b>CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ E AVEIA:</b> contendo basicamente farinha de aveia, açúcar, fosfato tricaico, camomila desidratada em pó, fosfato dissódico, anidro, vitamina (A,B1,B2,B6,C,E,PP E Niacina), sais minerais ( cálcio, ferro, fósforo), aromatizante ( aroma sintético idêntico ao natural baunilha) pode conter traços de glúten e lactose. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores à data de entrega. <b>SUGESTÃO DE MARCA:</b> All Nutri, Vitalon, Muçilom.</p>	<p><b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> plástico tipo sachê, não transparente, atóxico, fechado, até 250g.</p>	pacote	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<p><b>EMBALAGEM SECUNDÁRIA:</b> Caixa de papelão, lacrada com até 3 Kg</p>				
33	<p><b>CANJQUINHA DE MILHO (CURAU):</b> contendo basicamente açúcar, farinha de milho pré-cozido, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado,</p>	<p>Embalagem primária: plástico transparente, atóxico, fechado, coloração amarela, contendo até 500 gramas.</p>	Pocote de 500 g.	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00

	<p>aroma de milho verde e corante amarelo tartrazina. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Sinhá, Yoki, Zaeli.</p>					
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	Embalagem secundária: Caixa de papelão com até 3 Kg.				
34	<p><b>ARROZ AGULHA:</b> 1ª qualidade (tipo 1), beneficiado, polido, longo, fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. CLASSE: longo fino; VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> transparente, atóxica resistente com 1 Kg.</p>	kg	3.000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<p><b>EMBALAGEM SECUNDÁRIA:</b> Fardo plástico transparente até 30 Kg.</p>				
35	<p><b>LEITE NAN 1,</b> próprio para crianças de 0 a 6 meses, com carboidratos de 100% lactose. Fórmula infantil para lactantes, com DHA e ARA e Nucleotídeos. Lactose, concentrado protéico de soro de leite, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina bitartarato de colina, inositol, L-histidina. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: NESTLÉ.</p>	<p>Embalagem primária lata de 400 gr.</p>	lata	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	Embalagem secundária: caixa de papelão até 05 kg.				



36	<p><b>LEITE NAN 2</b>, próprio para crianças a partir de 6 meses. Lactose, leite desnatado, concentrado protéico de soro do leite, oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina B12), óleo de peixe, cultura de lactobacillus e bifidus. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: NESTLÉ.</p>	<p><b>Embalagem primária lata</b> de até 400 gr.</p>	Lata	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<p><b>Embalagem secundária:</b> caixa de papelão até 05 kg.</p>				
37	<p><b>ÓLEO DE SOJA REFINADO:</b> Alimentício, produto refinado, com vitamina E. Este produto não contém gordura trans por ser de origem vegetal. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> tipo PET, contendo 900 ml em cada unidade.</p>	Und.	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<p><b>EMBALAGEM SECUNDÁRIA:</b> caixa de papelão com até 20 unidades</p>				
38	<p><b>LEITE DE COCO PARA FINS CULINÁRIOS:</b> Leite de Coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330 e Espessante INS 466. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	<p><b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> vasilhame de vidro transparente ou tipo PET de até 200 ml.</p>	Und.	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<p><b>EMBALAGEM SECUNDÁRIA:</b> Caixa de papelão com até 3 Kg.</p>				
39	<p><b>MAIONESE:</b> Emulsão cremosas, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: HELLMANS, SOYA.</p>	<p><b>Embalagem primária:</b> acondicionada em recipiente de vidro ou polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 500 g.</p>	Und.	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<p>A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote e data de validade.</p>				
40	<p><b>TEMPERO COMPLETO:</b> tradicional, sem pimenta, contém sal, 100% natural. VALIDADE: o</p>	<p><b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> vasilhame de plástico, não transparente, atóxica</p>	Und.	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00

	produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	resistente com até 300 gramas.				
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>EMBALAGEM SECUNDÁRIA:</b> caixa de papelão, lacrada com até 8 unidades.				
41	<b>FARINHA LÁCTEA:</b> sabor natural, composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	<b>EMBALAGEM PRIMÁRIA:</b> polipropileno, não transparente, atóxico, fechado, pesando até 500g.	Und.	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
	ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	<b>EMBALAGEM SECUNDÁRIA:</b> Caixa de papelão, lacrada com até 5 Kg				
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 597.177,00</b>

Validade da proposta: 30 (trinta) dias

Prazo de entrega: até 10 (dez) dias

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias

Castanhal, 14 de Abril de 2021.

**L COSTA E G RAMOS** Assinado de forma digital por L  
**LTDA:33724724000** COSTA E G RAMOS  
**137** LTDA:33724724000137  
Dados: 2021.04.14 09:27:11  
-03'00'

---

**L COSTA & G RAMOS LTDA**  
**CNPJ: 33.724.724/0001-37**



## Relatório de Cotação: cotação Gêneros Alimentícios

Pesquisa realizada entre 10/03/2021 09:08:40 e 14/04/2021 09:37:35

Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)), §2º do Art. 5º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: leite em pó Integral

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	15.000	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 69.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU			NºPregão:42021 UASG:983339	05/03/2021	R\$ 4,65
Valor Unitário						R\$ 4,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

### Item 2: BOLO PRONTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	5.000	R\$ 19,90 (un)	-	R\$ 19,90	R\$ 99.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:142021 UASG 987921	01/03/2021	R\$ 19,90
Valor Unitário						R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

### Item 3: PÃO DE CHÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	5.500	R\$ 15,79 (un)	-	R\$ 15,79	R\$ 86.845,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM6Yt14Bul5O%2bp3%2fgbVuhkwUK9Z7J2hh73TbNja2b3EF  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM6Yt14Bul5O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hh73TbNja2b3EF)  
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM6Yt14Bul5O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hh73TbNja2b3EF





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA	NºPregão.22021 UASG.985995	01/04/2021	R\$ 15,79
Valor Unitário				R\$ 15,79
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,79</b>				

Item 4: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 3,40 (un)	-	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA	NºPregão.82021 UASG.981987	12/04/2021	R\$ 3,40	
Valor Unitário				R\$ 3,40	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40</b>					

Item 5: FEIJÃO PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 8,21 (un)	-	R\$ 8,21	R\$ 1.642,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PB	NºPregão.22021 UASG.982243	22/03/2021	R\$ 8,21	
Valor Unitário				R\$ 8,21	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,21</b>					

Item 6: MACARRÃO PARA LASANHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 4,50 (un)	-	R\$ 4,50	R\$ 270,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SENAC / (1) SERGIPE	NºLicitação.820091	30/06/2020	R\$ 4,50	
Valor Unitário				R\$ 4,50	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50</b>					

Item 7: CATCHUP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 2,58 (un)	-	R\$ 2,58	R\$ 774,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão.602020 UASG.160106	21/12/2020	R\$ 2,58	
Valor Unitário				R\$ 2,58	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58</b>					











Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:102021 UASG:454524	25/02/2021	R\$ 5,99
Valor Unitário				R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Item 13: ERVILHA VERDE EM CONSERVA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	1.000	R\$ 6,30 (un)		R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO OESTE			1112812-02-07-2020	02/07/2020	R\$ 6,30
Valor Unitário						R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Item 14: SALSICHA HOT DOG CONGELADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	1.100	R\$ 10,30 (un)		R\$ 10,30	R\$ 11.330,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS			00000521	22/02/2021	R\$ 10,30
Valor Unitário						R\$ 10,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Item 15: MILHO PARA PIPOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	300	R\$ 3,75 (un)		R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA			NºPregão:12021 UASG:926871	23/02/2021	R\$ 3,75
Valor Unitário						R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Item 16: SAL - refinado iodado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	500	R\$ 1,00 (un)		R\$ 1,00	R\$ 500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS			NºPregão:722020 UASG:928123	07/04/2021	R\$ 1,00
Valor Unitário						R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00





## Item 17: QUEIJO RALADO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1/1	200	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Artilharia Divisionária/5ªDE   15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado			NºPregão:22021 UASG:160229	10/02/2021	R\$ 5,05
Valor Unitário					R\$ 5,05	
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05</b>	

## Item 18: GOIABADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1/1	150	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 823,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI			NºPregão:102021 UASG:981139	22/03/2021	R\$ 5,49
Valor Unitário					R\$ 5,49	
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49</b>	

## Item 19: AVEIA EM FLOCOS FINOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1/1	600	R\$ 7,35 (un)	-	R\$ 7,35	R\$ 4.410,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:12021 UASG:158127	03/03/2021	R\$ 7,35
Valor Unitário					R\$ 7,35	
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35</b>	

## Item 20: PASTA DE ALHO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1/1	500	R\$ 15,14 (un)	-	R\$ 15,14	R\$ 7.570,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Geral   s   Campus Salinas			NºPregão:182020 UASG:158377	30/12/2020	R\$ 15,14
Valor Unitário					R\$ 15,14	
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,14</b>	







## Item 21: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	300	R\$ 4,00 (un)		R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PB			NºPregão:22021 UASG:982243	22/03/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário						R\$ 4,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00</b>						

## Item 22: CARNE BOVINA C/ OSSO TRASEIRA RESFRIADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	500	R\$ 30,20 (un)		R\$ 30,20	R\$ 15.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS			NºPregão:22021 UASG:989577	24/03/2021	R\$ 30,20
Valor Unitário						R\$ 30,20
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,20</b>						

## Item 23: CHARQUE BOVINO TIPO P.A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	500	R\$ 24,44 (un)		R\$ 24,44	R\$ 12.220,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:132022020 UASG:925998	29/03/2021	R\$ 24,44
Valor Unitário						R\$ 24,44
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,44</b>						

## Item 24: MILHO VERDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	1.000	R\$ 6,41 (un)		R\$ 6,41	R\$ 6.410,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			NºPregão:300032021 UASG:982555	16/03/2021	R\$ 6,41
Valor Unitário						R\$ 6,41
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41</b>						





## Item 25: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	300	R\$ 3,38 (un)	-	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO			NºPregão:22021 UASG:980166	25/03/2021	R\$ 3,38
Valor Unitário						R\$ 3,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

## Item 26: CARNE BOVINA RESFRIADA (TIPO ALCATRA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 45,66 (un)	-	R\$ 45,66	R\$ 9.132,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI			NºPregão:52021 UASG:991217	23/03/2021	R\$ 45,66
Valor Unitário						R\$ 45,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,66

## Item 27: CARNE BOVINA TIPO PAULISTA RESFRIADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 25,55 (un)	-	R\$ 25,55	R\$ 2.555,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:132022020 UASG:925998	29/03/2021	R\$ 25,55
Valor Unitário						R\$ 25,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,55

## Item 28: BATATA PALHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	500	R\$ 17,20 (un)	-	R\$ 17,20	R\$ 8.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA/MG			NºPregão:52021 UASG:985097	15/03/2021	R\$ 17,20
Valor Unitário						R\$ 17,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,20

## Item 29: CREME DE LEITE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	800	R\$ 2,57 (un)	-	R\$ 2,57	R\$ 2.056,00







Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:472020 UASG:160129	07/04/2021	R\$ 2,57
Valor Unitário				R\$ 2,57
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57</b>				

Item 30: OVOS DE GALINHA: Cartelas c/ 30 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	610	R\$ 15,33 (un)		R\$ 15,33	R\$ 9.351,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE POÇOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS	NºLicitação:855165	12/02/2021	R\$ 15,33	
Valor Unitário				R\$ 15,33	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33</b>					

Item 31: AZEITONA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 12,98 (un)		R\$ 12,98	R\$ 6.490,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAUDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:12021 UASG:254420	18/01/2021	R\$ 12,98	
Valor Unitário				R\$ 12,98	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98</b>					

Item 32: CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ COM CAMOMILA 250g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 8,57 (un)		R\$ 8,57	R\$ 857,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2032020 UASG:988039	20/11/2020	R\$ 8,57	
Valor Unitário				R\$ 8,57	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57</b>					

Item 33: CANJIQUINHA DE MILHO (CURAU):

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 3,49 (un)		R\$ 3,49	R\$ 1.047,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo   IFES - CAMPus Alegre	NºPregão:62020 UASG:158425	10/03/2021	R\$ 3,49	





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 3,49
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49</b>				

Item 34: ARROZ AGULHA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	3.000	R\$ 4,20 (un)		R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB	NºPregão:12021 UASG:982005	29/03/2021	R\$ 4,20	
Valor Unitário					R\$ 4,20
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20</b>					

Item 35: LEITE NAN 1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 25,50 (un)		R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR	NºPregão:92021 UASG:987837	04/02/2021	R\$ 25,50	
Valor Unitário					R\$ 25,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50</b>					

Item 36: LEITE NAN 2.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 25,23 (un)		R\$ 25,23	R\$ 2.523,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:952020 UASG:988183	08/09/2020	R\$ 25,23	
Valor Unitário					R\$ 25,23
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,23</b>					

Item 37: ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 7,71 (un)		R\$ 7,71	R\$ 7.710,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:32021 UASG:982453	17/03/2021	R\$ 7,71	
Valor Unitário					R\$ 7,71
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71</b>					







## Item 38: LEITE DE COCO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	1.000	R\$ 6,04 (un)	-	R\$ 6,04	R\$ 6.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural - Emater-DF			NºPregão:132020 UASG:926241	23/12/2020	R\$ 6,04
Valor Unitário						R\$ 6,04
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,04</b>						

## Item 39: MAIONESE. 500g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 475,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:142021 UASG:987823	05/04/2021	R\$ 4,75
Valor Unitário						R\$ 4,75
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75</b>						

## Item 40: TEMPERO COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	150	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 747,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASUÇÉ/BA			NºPregão:32021 UASG:983539	08/03/2021	R\$ 4,98
Valor Unitário						R\$ 4,98
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98</b>						

## Item 41: FARINHA LACTEA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 7,74 (un)	-	R\$ 7,74	R\$ 1.548,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Ceará   Instituto Federal do Ceará/Campus Umirim			NºPregão:32020 UASG:158957	13/11/2020	R\$ 7,74
Valor Unitário						R\$ 7,74
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,74</b>						

Valor Global: R\$ 415.416,30





## Detalhamento dos Itens

### Item 1: leite em pó Integral

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Pacotes	leite em pó, origem de vaca, teor gordura desnatado, solubilidade instantâneo.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,65

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	Data: 05/03/2021 08:37
Objeto: Registro de preços visando contratações futuras e eventuais para aquisição de cestas básicas para distribuição a pessoas que se encontram em situação de vulnerabilidade social neste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	SRP: SIM
CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:983339
	Lote/Item: 2/13
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 280,00 G
	UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.506.205/0001-43 JOAO ROBERTO SILVEIRA LOPES R\$ 4,65

MARCA: LEITE EM PO COGL

FABRICANTE: XX

MODELO: XXX

Descrição: LEITE EM PÓ obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Fabricado a partir de matéria-prima selecionada, isento de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Livre de umidade e fermentação. S em adição de soro de leite. Aspecto: pó uniforme, sem grumos; cor: branco amarelado; com teor de gordura maior ou igual a 26%, odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Embalagem de 200g

Endereço:

### Item 2: BOLO PRONTO

Preço Estimado: R\$ 19,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	BOLO PRONTO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,90

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 01/03/2021 09:01
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar no Município de Terra Roxa PR, para o Ano Letivo de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - BOLO PRONTO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, FATIADO INGREDIENTES: AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR MASCAVO, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA E OU SOJA E OU MILHO), CACAU EM PÓ, GOTAS SABOR CHOCOLATE, CLARA DE OVO EM PÓ, AVEIA EM FLOCOS SEM GLÚTEN, AMIDO (MANDIOCA E OU MILHO E OU BATATA), SAL, ESTABILIZANTES MALTITOL HIDROXIPROPILMETILCELULOSE E GOMA XANTANA, FERMENTOS BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO E ALUMÍNIO, FOSFATO MONOCÁLCICO, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO, AROMA E CONSERVANTE PROPIONATO DE CÁLCIO.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:142021 / UASC:987921
	Lote/Item: /19
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6Yt14Bu15O%2bp3%2fgbVuhkwUK9Z7J2hh73TbNja2b3EF

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6Yt14Bu15O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hh73TbNja2b3EF





CatMat: 6252 - BOLO ALIMENTICIO / TORTA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.158.329/0001-24	ALTEMAR ANTONIO	R\$ 19,90
* VENCEDOR *		
Marca: JASMINE		
Fabricante: JASMINE		
Modelo: JASMINE		
Descrição: BOLO PRONTO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE, FATIADO INGREDIENTES: AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR MASCADO, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA E OU SOJA E OU MILHO), CACAU EM PÓ, GOTAS SABOR CHOCOLATE, CLARA DE OVO EM PÓ, AVEIA EM FLOCOS SEM GLUTEN, AMIDO (MANDIOCA E OU MILHO E OU BATATA), SAL, ESTABILIZANTES MALTITOL, HIDROXIPROPILMETILCELULOSE E GOMA XANTANA, FERMENTOS BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO E ALUMÍNIO, FOSFATO MONOCÁLCICO, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO, AROMA E CONSERVANTE PROPIONATO DE CÁLCIO.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Terra Roxa	AV PRES CASTELO BRANCO, 709
		Telefone:
		(44) 3645-1393

## Item 3: PÃO DE CHÁ

Preço Estimado: R\$ 15,79 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,79

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Quilogramas	PÃO DE CHÁ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA	Data: 01/04/2021 14:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE	SRP: SIM
CatMat: 460386 - PÃO	Identificação: NºPregão.22021 / UASG:985995
	Lote/Item: /65
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 90
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.418.766/0001-04	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 15,79
* VENCEDOR *		
Marca: PÃO MANIA		
Fabricante: PÃO MANIA		
Modelo: KG		
Descrição: PÃO DE CACHORRO-QUENTE		
Endereço:		





**Item 4: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO**

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA	Data: 12/04/2021 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do ensino regular, creches, educação de jovens e adultos e programas neste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	SRP: NÃO
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: NºPregão.82021 / UASG:981987
	Lote/Item: /43
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.776.635/0001-97 * VENCEDOR *	AM PEREIRA ABRANTES EIRELI	R\$ 3,40

Marca: Dona Maria  
 Fabricante: Dona Maria  
 Modelo: Dona Maria  
 Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica de 1kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto.  
 Endereço:

**Item 5: FEIJÃO PRETO**

Preço Estimado: R\$ 8,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,21

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	FEIJÃO PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PB	Data: 22/03/2021 08:30
Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, hortifrutigranjeiros, destinados a Merenda Escolar e demais atividades e programas das secretarias do município de Várzea PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão.22021 / UASG:982243
	Lote/Item: /16
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 32
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PB







CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.309.495/0001-63 *VENCEDOR*	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,21
Marca: TROPEIRO Fabricante: TROPEIRO Modelo: KG Descrição: FEIJÃO PRETO- safra nova classe, tipo 1, teor máximo de impurezas de 2%, tempo aproximado sob pressão de 45 minutos para cocção, e após a cocção apresentar grãos intumescidos e de aspecto homogêneo, embalagem plástica transparente de 1kg, em sacos de embalagens plástica atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega; e reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes do vencimento e do prazo de validade e embalagens danificadas, registrados no ministério da Agricultura		
Endereço: R SERGIPE, 1789 A	Nome de Contato: Lidiane Campos de Menezes	Telefone: (83) 98836-7259
		Email: lcmrcomercio@gmail.com

#### Item 6: MACARRÃO PARA LASANHA

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	MACARRÃO PARA LASANHA	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço <i>Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		R\$ 4,50
Órgão: SENAC / (1) SERGIPE Objeto: Constitui objeto da presente Licitação o registro de preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – GRÃOS, CEREAIS E MASSAS (AMENDOIM TORRADO SEM PELE, ARROZ ARBÓREO PARA RISOTO, AVEIA EM FLOCOS, CAFÉ CAPUCCINO, FEIJÃO BRANCO, GRÃO DE BICO E OUTROS), de acordo com as condições, quantidades e exigências descritas neste Edital e seus Anexos. Descrição: MACARRAO - MACARRÃO LONGO COM OVOS PARA LASANHA. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.		Data: 30/06/2020 09:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: NºLicitação.820091 Lote/Item: 20/1 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Adjudicação: 14/07/2020 12:25 Homologação: 14/07/2020 12:25 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 300 UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.343.530/0001-09 *VENCEDOR*	MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MACARRÃO LONGO COM OVOS PARA LASANHA - SUBMETIDO A PROCESSO DE SECAGEM, ACONDICIONADO EM SAÇO TRANSPARENTE DE POLIETILENO COM 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. //MARCA VILMA//		
Endereço: TV SANTO ANTONIO, 51	Nome de Contato: WENDELL	Telefone: (79) 3023-4593
		Email: maximoalimentos2018@gmail.com

#### Item 7: CATCHUP

Preço Estimado: R\$ 2,58 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 2,58      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CATCHUP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço	R\$ 2,58
Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1) Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6Yt14Bul5O%2bp3%2fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF <a href="http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6Yt14Bul5O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF">http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6Yt14Bul5O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF</a>	
	14 / 37





<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA                  Comando do Exército                  Comando Militar do Planalto                  2 Batalhão Ferroviário</p> <p>Objeto: Possível aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis..</p> <p>Descrição: MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO CATCHUP, COMPOSIÇÃO PICANTE, APRESENTAÇÃO CREME, ADICIONALSACHÊ</p> <p>CatMat: 459666 - MOLHO DE MESA</p>	<p>Data: 21/12/2020 09:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:602020 / UASG:160106</p> <p>Lote/Item: /37</p> <p>Ata: <a href="#">Link Ata</a></p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: Embalagem 400,00 G</p> <p>UF: MG</p>
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,58
* VENCEDOR *		
Marca: Dajuda/Saladão Fabricante: Wilson/Saladão Modelo: Embalagem 400 gr Descrição: CATCHUP, EMBALAGEM 400 G		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-7510
		Email: comsabor_pr@hotmail.com

**Item 8: VINAGRE FERMENTO ACÉTICO DE ÁLCOOL**

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
300 Litros	VINAGRE FERMENTO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores a data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 4,45  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ</p> <p>Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Pública Municipal de Santa Izabel do Pará..</p> <p>Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO</p> <p>CatMat: 269223 - VINAGRE</p>	<p>Data: 03/12/2020 09:07</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão.362020 / UASG:455288</p> <p>Lote/Item: /78</p> <p>Ata: <a href="#">Link Ata</a></p> <p>Adjudicação: 17/12/2020 17:22</p> <p>Homologação: 11/01/2021 14:03</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2.144</p> <p>Unidade: Litro</p> <p>UF: PA</p>
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,45
Marca: FRUTASUL Fabricante: FRUTASUL Modelo: litro Descrição: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL) Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Valor energético 3 kcal, carboidratos 0,02 g, proteínas 0,6g, gorduras totais 0 g, gorduras saturadas 0 g, gorduras trans 0 g, fibras 0 g e sódio 0 g. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 750 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão até 20 unidades.		







CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO PAULO TITAN 183	Telefone: (91) 8118-3011	Email: brasilnortepa@gmail.com	

**Item 9: AMIDO DE MILHO: Pó fino, branco, inodoro e insípido.**

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 2,30      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	AMIDO DE MILHO: Pó fino, branco, inodoro e insípido. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 2,30  
*inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	Data: 04/03/2021 08:34
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MILHO	SRP: SIM
CatMat: 459077 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:983339
	Lote/Item: 6/33
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Grama
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.473.435/0001-23 * VENCEDOR *	MAURICIO LIMA RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 2,30
Marca: MAIZENA		
Fabricante: MAIZENA		
Modelo: MAIZENA		
Descrição: Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO		
Endereço:		

**Item 10: LEITE CONDENSADO**

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4,01      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	LEITE CONDENSADO, contendo basicamente leite integral, açúcar e lactose. Não contém glúten VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 4,01  
*inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 05/03/2021 09:30
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158443
Campus Catu	Lote/Item: /12





Objeto: Eventual aquisição de itens remanescentes do pregão 05/2020 (gêneros alimentícios do tipo carne, laticínios e cereais) para atender ao atender ao Núcleo de Nutrição e Saúde ano 2021/2022, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no respectivo termo de referência..

Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

CatMat: 464013 - LEITE CONDENSADO

Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 630  
 Unidade: Caixa 395,00 G  
 UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 4,01
* VENCEDOR *		
Marca: MARAJOARA Fabricante: MARAJOARA Modelo: MARAJOARA Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: PC 20 DE AGOSTO, SN
	Telefone: (71) 9984-2023	Email: tncomercio@hotmail.com

### Item 11: MOLHO DE TOMATE PRONTO

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 5,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	MOLHO DE TOMATE PRONTO: contendo basicamente tomate, cebola, sal, açúcar, amido modificado, salsa, aipo marrom e aro matizante. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2010

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 EMBRAPA/CPAP

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO ORGÂNICO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO

CatMat: 459671 - MASSA DE TOMATE

Data: 24/11/2020 10:21  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão.92020 / UASG:135018  
 Lote/Item: /4  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 30/11/2020 16:05  
 Homologação: 03/12/2020 09:30  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 150  
 Unidade: Embalagem 500,00 G  
 UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		
Marca: TARANTELLA Fabricante: TARANTELLA Modelo: MASSA DE TOMATE Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO ORGÂNICO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO		
Estado: MS	Cidade: Corumbá	Endereço: R-TREZE DE JUNHO, 915
	Telefone: (67) 3232-4267	Email: lojacentacao@birturbo.com.br







## Item 12: COLORIFICO:

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	COLORIFICO: corante de boa qualidade, produto constituído pela mistura de fubá de mandioca com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprios. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 25/02/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para atender as necessidades dos Departamentos solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO - COLORAU (colorífico): produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalagem de 01 kg, apresentando rótulo com composição, data de fabricação e data de validade do produto.	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:454524
	Lote/Item: /88
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
CatMat: 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 5,99
* VENCEDOR *		

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo: COLORAU

Descrição: COLORAU (colorífico): produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalagem de 01 kg, apresentando rótulo com com posição, data de fabricação e data de validade do produto.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Mangueirinha

R MARECHAL DEODORO, 108

(46) 3243-1578

comercialfransouza@hotmail.com

## Item 13: ERVILHA VERDE EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ERVILHA VERDE EM CONSERVA: preparada com vegetais selecionados e produzidos em conformidade com a legislação vigente. Embalagem sem sinais de alterações (estufamentos, vazamentos, corrosões internas, amassamentos), bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO OESTE	Data: 02/07/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÃO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MERENDA.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES,INTEIRA,IMERSA EM LIQUIDO,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES - ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES INTEIRA,IMERSA EM LIQUIDO,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES	Identificação: 1112812-02-07-2020
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br">cidadao.tce.mt.gov.br</a>
	Quantidade: 200
	Unidade:
	UF: MT



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6Yt14BuI5O%2bp3%2fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6Yt14BuI5O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF>



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02545557000133 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUAR EIRELI-EPP	R\$ 6,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Endereço:		

Item 14: SALSICHA HOT DOG CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 10,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	SALSICHA HOT DOG CONGELADA: Com carne bovina, carne mecanicamente separada de frango, carne mecanicamente se parada de peru, miúdos suínos, gordura suína, água, proteína de soja, fécula de mandioca, sal, maltodextrina, condimentos naturais (alho em pó, cebola em pó, coentro em pó, extrato de alecrim, páprica em pó), Regulador de Acidez Lactato de Sódio (INS 325), Conservadores Nitrato (INS 251), Antioxidante Eritorbato de Sódio (INS 316), Estabilizante Tripolifosfato de Sódio (INS 451 i) e Polifosfato de Sódio (INS 452i), Aroma natural de fumaça e noz moscada, Corante natural de Urucum (150 b ). Não contém glúten. Produto com Registro Obrigatório no MAPA (SIF). VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação o de até 30 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 10,30  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS	Data: 22/02/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Generos alimenticios	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA - SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA	SRP: SIM
	Identificação: 00000521
	Lote/Item: 1/61
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 201.28.32.154:8079/transparencia/
	Quantidade: 320
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.916.421/0001-74 * VENCEDOR *	LUCIANO DURAN PINATTO ME	R\$ 10,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 15: MILHO PARA PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	MILHO PARA PIPOCA, grãos de milho para pipoca, espécie ZEA MAYS L. EVERTA. Com propriedades preservadas (aroma, cor sabor e textura). VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores a data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 3,75



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6Yt14Bul5O%2b3%2fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6Yt14Bul5O%252b3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6Yt14Bul5O%252b3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF





**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA  
**Objeto:** Futura e eventual aquisição de materiais de consumo em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados Abrigo Institucional Casa Lar.,  
**Descrição:** MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY  
**CatMat:** 462122 - MILHO DE PIPOCA

**Data:** 23/02/2021 09:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:926871  
**Lote/Item:** /96  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.610.147/0001-73 * VENCEDOR *	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	R\$ 3,75
Marca: PRINCESA DO NORTE Fabricante: PRINCESA DO NORTE Modelo: PRINCESA DO NORTE Descrição: Milho de pipoca - embalagem com 500gr. Características adicionais: grãos pequenos no formato achatados ou pontiagudos que apresentem amido duro ou cristalino que obtenham a propriedade de estourar quando submetidos ao aquecimento. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não deverá apresentar problemas com presença de impureza bem como carunchos e outros insetos, cheiro e sabor não característico, embalagens, não devem conter perfurações, não deve apresentar peso insatisfatório. A embalagem deverá estar intacta e prazo de validade mínima de 12 meses. Endereço: AVENIDA VITORIA, 655 Telefone: (27) 9902-0411 / (27) 3752-1149		

Item 16: SAL - refinado iodado

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 1,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	SAL: refinado iodado, beneficiado e isento de sais de calcio e magnesio, ipurezas orgânicas, areas e fragmantos de conchas. Pro duzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS  
**Objeto:** Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.  
**Descrição:** SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH  
**CatMat:** 433275 - SAL

**Data:** 07/04/2021 10:41  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:722020 / UASG:926123  
**Lote/Item:** /70  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 08/04/2021 10:35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.023.653/0001-09 * VENCEDOR *	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 1,00





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CISNE Fabricante: CISNE Modelo: NACIONAL Descrição: SAL REFINADO IODADO, BRANCO, NÃO PEGA JOSOS, EMPEDRADOS. EMBALAGEM DE 1 KG, PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA, LIMPA, DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM RASURAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO, 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCAS: LEBRE, NOTA 10, CISNE, GLOBO
Endereço:

## Item 17: QUEIJO RALADO

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	QUEIJO RALADO: Queijo tipo parmesão ralado, aplicação culinária em geral. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deve conter registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,05

Ins. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	<b>Data:</b> 10/02/2021 09:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:22021 / UASG:160229 <b>Lote/Item:</b> /201 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> Pacote 50,00 G <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios.	
<b>Descrição:</b> QUEIJO RALADO - QUEIJO RALADO, INGREDIENTES QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM PAPEL METÁLICO, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA INDUSTRIAL	
<b>CatMat:</b> 225850 - QUEIJO RALADO, INGREDIENTES QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM PAPEL METÁLICO, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA INDUSTRIAL	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.806.006/0001-47	VALLE & CIA LTDA	R\$ 5,05
* VENCEDOR *		
Marca: VIGOR Fabricante: VIGOR Modelo: VIGOR Descrição: QUEIJO RALADO, INGREDIENTES QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM PAPEL METÁLICO, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA INDUSTRIAL		
Endereço: R. TRAJANO ELHKE PIRES, 430	Telefone: (41) 9947-9752	Email: supercolonialacougue@yahoo.com

## Item 18: GOIABADA

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDiOCgsdM6Y114Bu15O%2bp3%2fgbVuhkwUK9Z7J2hh73TbNja2b3EF  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDiOCgsdM6Y114Bu15O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hh73TbNja2b3EF)  
 token=JXIk08783RmxSDiOCgsdM6Y114Bu15O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hh73TbNja2b3EF





Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	GOIABADA, polpa de goiaba, açúcar, estabilizante de pectinacitrica, acidulante, ácido cítrico e conservador benzoato de sódio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI	Data: 22/03/2021 14:31
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal de Oeiras/PI e suas secretarias.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR GOIABA, FORMA APRESENTAÇÃO TABLETE	SRP: SIM
CatMat: 462651 - DOCE NÃO CONFEITADO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:981139
	Lote/Item: /24
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.506.015/0001-03	DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO	R\$ 5,49
* VENCEDOR *		
Marca: Unidoce		
Fabricante: Doce de goiaba em tabletes.		
Modelo: Doce de goiaba em tabletes.		
Descrição: Doce de goiaba em tabletes.		
Endereço:		

Item 19: AVEIA EM FLOCOS FINOS.

Preço Estimado: R\$ 7,35 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	AVEIA EM FLOCOS FINOS: flocos de aveia, com propriedades organolépticas (cor, sabor, aroma e textura) preservadas, sem parásitos, mofos ou substâncias estranhas. Contem Glúten: VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARRÓUPILHA	Data: 03/03/2021 10:01
Objeto: Aquisição de carnes, refrigerados e alimentos não perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	SRP: SIM
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158127
	Lote/Item: 10/894
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 16/03/2021 12:19
	Homologação: 18/03/2021 10:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RS





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

88.774.922/0001-05 SUPERMERCADO LINASSI EIRELI R\$ 7,35  
 \* VENCEDOR \*

Marca: SOBERANA  
 Fabricante: SOBERANA  
 Modelo: UND  
 Descrição: Aveia, em flocos – Embalagem 500g) Aveia em flocos finos, embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão, não amassadas e resistentes. A embalagem interna deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 500g, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 RS Cruz Alta AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 730 Enio Luiz Linassi (53) 3321-9600 linassi@superlinassi.com.br

Item 20: PASTA DE ALHO.

Preço Estimado: R\$ 15,14 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,14

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PASTA DE ALHO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 15,14

Ino. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais  
 Campus Salinas

Data: 30/12/2020 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:158377  
 Lote/Item: /21  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 30/12/2020 16:48  
 Homologação: 30/12/2020 18:17  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MG

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para suprir a necessidade do REFEITÓRIO ESTUDANTIL DO IFNMG - CAMPUS SALINAS ano de 2021..

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO PASTA  
 CatMat: 463861 - CONDIMENTO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.263.288/0001-83 R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA R\$ 15,14  
 \* VENCEDOR \*

Marca: ARRUDA  
 Fabricante: ARRUDA ALIMENTOS LTDA  
 Modelo: PASTA DE ALHO  
 Descrição: 463861 - CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: PASTA\*

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 MG Salinas R DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525 (38) 3841-1445 henflas@uol.com.br

Item 21: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL.

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00







Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: Produto elaborado com peixe (sardinha) em bom estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado, envasado com cobertura (óleo comestível) em recipiente hermético e esterilizado comercialmente. Produto eviscerado, sem nadadeiras, cauda ou cabeça, com aspecto característico do produto, não deverá ter cheiro arduo ou rançoso. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PB	Data: 22/03/2021 08:30
Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, hortifrutigranjeiros, destinados a Merenda Escolar e demais atividades e programas das secretarias do município de Varzea PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVisCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:982243
	Lote/Item: /26
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Embalagem 125,00 G
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
Marca: PALMEIRA		
Fabricante: COSTA MARINE		
Modelo: UND		
Descrição: SARDINHA ENLATADA- conservado no próprio óleo Aspecto próprio, cor própria, sem Manchas, procedência e numero do registro de inspeção sanitária. Identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias. Lata de 125G.		
Endereço:		
AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755		Telefone: (83) 3341-2643

#### Item 22: CARNE BOVINA C/ OSSO TRASEIRA RESFRIADA

Preço Estimado: R\$ 30,20 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 30,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	CARNE BOVINA C/ OSSO TRASEIRA RESFRIADA. Deve apresenta-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante s/manchas esverdeadas e odor característico, livre de parasitas e de qualquer outra substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração.INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 30,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS	Data: 24/03/2021 09:01
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 454443 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ) APRESENTAÇÃO CORTADA PROCESSAMENTO COM OSSO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:989577
	Lote/Item: /11
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: GO





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.036.937/0001-97

VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI

R\$ 30,20

\* VENCEDOR \*

Marca: CELEIRO

Fabricante: CELEIRO

Modelo: CELEIRO

Descrição: Carne bovina: (Peixinho, fraidinha ou paleta) em cubos (corte em cubos deve ser de tamanho 3x3cm), moída ou peça (quando solicitado), proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente e, peso líquido de acordo com o solicitado, contendo na embalagem a identificação do produto, peso. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Endereço:

RUA X 29A, SN

Telefone:

(62) 3273-9640

Email:

comercialceleiroalimentos@gmail.com

## Item 23: CHARQUE BOVINO TIPO P.A

Preço Estimado: R\$ 24,44 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,44

Quantidade

Descrição

Observação

500 Quilogramas

CHARQUE BOVINO TIPO P.A. Contendo basicamente em cada porção de 30 gramas.

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,44

Ino. 1 Art. 5º Da IN 73 De 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 29/03/2021 09:05

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteínas) para suprir as demandas anuais do Hospital Geral do Estado Professor Osvaldo Brandão Vilela HGE, Hospital de Emergência do Agreste Dr. Daniel Houly UEDH, Clínica Infantil de Alagoas Dra. Daisy Lins Brêda, Unidade Mista Senador Arnon F. de Melo (Piranhas/AL), Unidade Mista Dr. Antenor Serpa (Delmiro Gouveia/AL), Unidade Dr. Quitéria Bezerra de Melo (Água Branca/AL) e Hospital Regional do Norte (Porto Calvo), sob a gestão da SESAU..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132022020 / UASG:925998

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.872

Unidade: Quilograma

UF: AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.341.388/0001-73

R F DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 24,44

\* VENCEDOR \*

Marca: Fribol

Fabricante: JBS S/A

Modelo: Carne bovina

Descrição: Carne salgada, tipo corte: musculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)

Estado:

AL

Cidade:

Maceió

Endereço:

R PROF JOSE DA SILVEIRA CAMERINO, 730

Telefone:

(82) 9981-1470

Email:

org.wr@terra.com.br

## Item 24: MILHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 6,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

MILHO VERDE EM CONSERVA: simples, grãos imersos em água, açúcar e sal, tamanho e coloração uniformes.



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14BuI5O%2bp3%2fqbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14BuI5O%252bp3%252fqbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF)

token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14BuI5O%252bp3%252fqbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF





Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data: 16/03/2021 14:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para serem usados nos serviços do CRAS, CREAS, SCFV, Casa de Apoio em Recife, Casa do Acolhimento e Secretaria de Políticas Sociais de Santa Terezinha/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE	SRP: NÃO
CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: NºPregão:300032021 / UASG:982555
	Lote/Item: /19
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,41
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: BONARE Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE		
Endereço: RUA RUA MARECHAL DEODORO, 50	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (87) 9619-6920
		Email: cwservico@hotmail.com

## Item 25: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 3,38 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 3,38      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: Farinha e trigo, ácido fólico, vitamina B9, contém glúten.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO	Data: 25/03/2021 11:29
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de alimentos para uso na merenda escolar para atender as necessidades da secretaria de educação da Prefeitura municipal de Newton Bello/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	SRP: SIM
CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:980166
	Lote/Item: /20
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.417.071/0001-48 * VENCEDOR *	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,38
Marca: ROSA BRANCA Fabricante: ROSA BRANCA Modelo: KG Descrição: Farinha de Trigo Especial ou de Primeira com fermento, fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.		





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: R NOVE, 80	Telefone: (99) 3524-5877	Email: cl.comercio18@gmail.com

**Item 26. CARNE BOVINA RESFRIADA (TIPO ALCATRA)**

Preço Estimado: R\$ 45,66 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 45,66      Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,66

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	CARNE BOVINA RESFRIADA (TIPO ALCATRA): Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, sem aparas, limpa, cor vermelha brilhante s/manchas esverdeadas e odor característicos, livre de parasitas e de qualquer outras substancias contaminantes que possa altera-la ou encobrir alguma alteração.-INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 45,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI  
 Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Generos Alimentícios (Perecíveis e não perecíveis) para suprir necessidades da prefeitura municipal de Socorro do Piauí e a secretaria municipal de educação.  
 Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 23/03/2021 09:14  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:52021 / UASG:981217  
 Lote/Item: 2/42  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.134.601/0001-90	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 45,66
* VENCEDOR *		
Marca: FRIGOTIL		
Fabricante: FRIGORIFICO TIMON S.A		
Modelo: QUILOGRAMA		
Descrição: Carne bovina de 1ª.- tipo alcatra (miolo) peça inteira, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem transparente a vacuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância Sanitária.		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AV SEVERO EULALIO, 765
		Telefone: (89) 3422-1287

**Item 27. CARNE BOVINA TIPO PAULISTA RESFRIADA**

Preço Estimado: R\$ 25,55 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 25,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	CARNE BOVINA TIPO PAULISTA RESFRIADA: Deve apresenta-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante e s/manchas esverdeadas e odor característico, livre de parasitas e de qualquer outra substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração.INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 29/03/2021 09:05



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm6Yl14Bul5O%2bp3%2fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm6Yl14Bul5O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm6Yl14Bul5O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF





**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteínas) para suprir as demandas anuais do Hospital Geral do Estado Professor Osvaldo Brandão Vilela HGE, Hospital de Emergência do Agreste Dr. Daniel Houly UEDH, Clínica Infantil de Atagoas Dra. Daisy Lins Brêda, Unidade Mista Senador Arnon F. de Melo (Piranhas/AL), Unidade Mista Dr. Antenor Serpa (Delmiro Gouveia/AL), Unidade Dr. Quitéria Bezerra de Melo (Água Branca/AL) e Hospital Regional do Norte (Porto Calvo), sob a gestão da SESAU..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132022020 / UASG:925998

Lote/Item: 2/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.440

Unidade: Quilograma

UF: AL

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.341.388/0001-73 * VENCEDOR *	R F DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,55
------------------------------------	--	-----------

Marca: Fribol

Fabricante: JBS S/A

Modelo: Carne bovina

Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: lagarto, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a).

Estado: AL      Cidade: Maceió      Endereço: R PROF JOSE DA SILVEIRA CAMERINO, 730

Telefone: (82) 9981-1470

Email: org.wr@terra.com.br

#### Item 28: BATATA PALHA

Preço Estimado: R\$ 17,20 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 17,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	BATATA PALHA. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: MARIZA, MICÓS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,20

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA/MG

Data: 15/03/2021 08:31

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral e produtos descartáveis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:985097

Lote/Item: /94

CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,20
------------------------------------	---	-----------

Marca: BOA

Fabricante: BOA

Modelo: EMB 1 KG

Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO

Endereço: RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351

Telefone: (31) 3841-2576

Email: contabilidadefranco@hotmail.com





## Item 29: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 2,57 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

Quantidade	Descrição	Observação
800 Fardos	CREME DE LEITE: Creme de leite, leite em pó desnatado, fibra vegetal, mistura de estabilizantes (celulose microcristalina, carboximetilcelulose, carragena), estabilizantes citrato de sódio e fosfato dissódico.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Data: 07/04/2021 09:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:472020 / UASG:160129 Lote/Item: /8 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.700 Unidade: Embalagem 200,00 G UF: MG
Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação..	
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT	
CatMat: 446534 - CREME DE LEITE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.455.569/0001-89 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 2,57
Marca: PIRACAMJUBA Fabricante: PIRACAMJUBA Modelo: EMBALAGEM 200GR Descrição: "Creme de leite unt homogeneizado. Embalagem 200 g. Ingredientes: gordura láctea – mínimo 35%, apresentação embalagem tetrapac (caixinha), p razo validade 180 dias, conservação ambiente seco e arejado."		
Endereço: RUA DOUTOR MILTON LADEIRA, 105	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (32) 3213-5189 Email: distribiv@gmail.com

## Item 30: OVOS DE GALINHA: Cartelas c/ 30 unidades.

Preço Estimado: R\$ 15,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

Quantidade	Descrição	Observação
610 Cartelas	OVOS DE GALINHA: tipo médio extra, cor branco, sem rachaduras. CARTELAS c/ 30 UNIDADES.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE POÇOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS	Data: 12/02/2021 12:30 Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: NºLicitação:855165 Lote/Item: 1/1 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Adjudicação: 18/02/2021 14:56 Homologação: 18/02/2021 14:56 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 9.000 UF: MG
Objeto: FORNECIMENTO DE OVOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Descrição: OVOS - OVOS BRANCOS EXTRA - CARTELA COM 30 (TRINTA) UNIDADES - ESPECIFICAÇÕES CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO EDITAL	







CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.759.438/0001-58 * VENCEDOR *	COMERCIAL M.L. DE PECAS LTDA	R\$ 15,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: descrição completa conforme anexo I do edital		
Endereço: AVENIDA JOAO PINHEIRO, 207	Telefone: (35) 3721-0990 / (35) 3721-1552	Email: confianca.contabilidade@hotmail.com

### Item 31: AZEITONA.

Preço Estimado: R\$ 12,98 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 12,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	AZEITONA frescas em conserva, preparado com azeitonas verdes selecionadas e produzidas em conformidade com a legislação vigente. Embalagem sem sinais de alterações (estofamentos, vazamentos, de natureza física, química ou organoléptica do produto. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 18/01/2021 09:16 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:254420 Lote/Item: 20/274 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Embalagem 300,00 G UF: RJ
Objeto: Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus Anexos..	
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO	
CatMat: 459639 - LEGUME EM CONSERVA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.220.638/0001-09 * VENCEDOR *	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,98
Marca: PRAMESA Fabricante: PRAMESA Modelo: CARACTERISTICO Descrição: 274 AZEITONAS VERDE S/CAROÇO, VD C/NO MINIMO 300 GR. VD 300 12,98 3.894,00 MARCA PRAMESA FABRICANTE PRAMESA PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos bens é de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM REICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTAVEIS		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CAPITAO FELIX, 110
		Telefone: (21) 2667-2555
		Email: societario@novacont.net

### Item 32: CEREAL PRE-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ COM CAMOMILA 250g.

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 8,57      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM6Yt14Bul5O%2bp3%2fvgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6Yt14Bul5O%252bp3%252fvgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6Yt14Bul5O%252bp3%252fvgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF



Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ COM CAMOMILA 250g: contendo basicamente farinha de arroz, açúcar, fosfato tricálcico, camomila desidratada em pó, fosfato dissódico, anidro, vitamina (A,B1,B2,B6,C,E,PP E Niacina), sais minerais ( cálcio, ferro, fósforo), aromatizante ( aroma sintético idêntico ao natural baunilha) pode conter traços de glúten e lactose. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ SC	Data: 20/11/2020 13:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de fórmulas infantis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL PREPARADO - CEREAL INFANTIL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, RICO EM FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, ZINCO, VITAMINAS A E VITAMINA C, CONTENDO PREBIÓTIICOS. SABORES VARIADOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 180G. CEREAL INFANTIL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, RICO EM FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, ZINCO, VITAMINAS A E VITAMINA C, CONTENDO PREBIÓTIICOS. SABORES VARIADOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 180G.	SRP: SIM
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA	Identificação: N°Pregão:2032020 / UASG:988039
	Lote/Item: /14
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 23/11/2020 13:52
	Homologação: 24/11/2020 16:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.944.371/0001-04 * VENCEDOR *	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,57
Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLE BRASIL LTDA - BRASIL Modelo: MUCILON BANANA/MAÇA/QUINOA ZERO SACHE DE 180 GR Descrição: Nome Comercial: MUCILON (MUCILON BANANA/MAÇA/ QUINOA ZERO) Detentor: NESTLE BRASIL LTDA Registro Anvisa: 659.650.049 Apresentação: SACHE DE 180 GR Fabricante: NESTLE BRASIL LTDA - BRASIL Marca: NESTLÉ		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT, 1355
		Telefone: (47) 3205-5038
		Email: pickler@picklercontabil.com.br

### Item 33: CANJIQUINHA DE MILHO (CURAU)

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CANJIQUINHA DE MILHO (CURAU): contendo basicamente açúcar, farinha de milho pré-cozido, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, aroma de milho verde e corante amarelo tartrazina. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Sinhá, Yoki, Zaeli.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPUS Alegre	Data: 10/03/2021 09:53
Objeto: A presente licitação tem por objeto a eventual aquisição de material de consumo (materiais para alimentação humana), visando atender as necessidades da Coordenadoria de Alimentação e Nutrição do Campus de Alegre do Ifes (órgão gerenciador), conforme detalhamentos constantes neste Termo de Referência que faz parte integrante do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:159425
	Lote/Item: /29
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 KG



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14BuI5O%2bp3%2fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14BuI5O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF>





Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO  
CANJIQUINHA/XERÉM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO

UF: ES

CatMat: 459072 - FARINHA DE MILHO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,49
* VENCEDOR *		
Marca: DORICO		
Fabricante: BRUNORO		
Modelo: DORICO		
Descrição: Canjiquinha de milho, embalagem de 1kg, em fardo de 20Kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Alegre	R BERNARDO VARGAS, 36
		Telefone:
		(28) 3552-8001
		Email:
		premiumcereais@hotmail.com

#### Item 34: ARROZ AGULHA

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	ARROZ AGULHA: 1ª qualidade (tipo 1), beneficiado, polido, longo, fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros, CLASSE: longo fino, VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,20

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  
Objeto: Aquisições parceladas de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda escolar para os alunos matriculados e assistidos pela rede municipal de ensino, doces, sopão, fundos municipais de saúde e assistência social e demais secretarias municipais, exercício 2021.  
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO

Data: 29/03/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:982005  
Lote/Item: /4  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 06/04/2021 09:05  
Homologação: 06/04/2021 09:20  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 6.000  
Unidade: Embalagem 1,00 KG  
UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.340.887/0001-95	KLEBER DEYVID DA SILVA	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		
Marca: pietro		
Fabricante: pietro		
Modelo: pietro		
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO		
Endereço:		

#### Item 35: LEITE NAN 1.

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 25,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM6Yt14Bul5O%2bp3%2fcbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6Yt14Bul5O%252bp3%252fcbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF)  
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6Yt14Bul5O%252bp3%252fcbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF



Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LEITE NAN 1, próprio para crianças de 0 a 6 meses, com carboidratos de 100% lactose. Fórmula infantil para lactantes, com DH A e ARA e Nucleotídeos. Lactose, concentrado protéico de soro de leite, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A-vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina bitartrato de colina, inositol, L-histidina. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: NESTLÉ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR	Data: 04/02/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de formulas infantil para lactantes e formulas infantia a base de proteína de arroz em atendimento a secretaria municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SUPORTE DISTRIBUIDOR DE LEITE - Fórmula infantil, para lactentes de 0 a 6 meses com relação proteína 70% proteína do soro de leite 30% caseína, carboidrato 100% lactose com predominância de gordura vegetal, DHA/ARA, pro bióticos e proteína EMBALAGEM/APRESENTAÇÃO: Latas de até 800 gramas. PRODUTO Devido a prescrição médica em anexo ao presente processo o produto devera obrigatoriamente ser NAN CONFORT DE 800GRS - (LATA)	Identificação: N°Pregão.92021 / UASG:987837
	Lote/Item: /1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 54402 - SUPORTE DISTRIBUIDOR DE LEITE	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.515.361/0001-52 NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRICA0 EIRELI \* VENCEDOR \* R\$ 25,50

Marca: NAN COMFOR 1 - 800G  
 Fabricante: NESTLÉ  
 Modelo: NAN COMFOR 1 - Lata de 800g  
 Descrição: NAN COMFOR 1 - Lata de 800g Indústria fabricante: Nestlé Brasil Ltda. Nome comercial: Nan Comfor 1 Características: fórmula infantil de partida (0 a 6 meses). Contém prebióticos (4g/L), DHA/ARA e nucleotídeos. Densidade calórica: 67 kcal/100ml. Proteínas: 70% Proteínas do Soro do Leite 30% Caseína Carboidrato: 100% Lactose Gorduras: 96,4% Gordura Vegetal 2,6% Gordura Láctea 1% Óleo de peixe Prebióticos: 4g por litro 90% galacto oligossacarídeos 10% fruto-oligossacarídeo Vitaminas, Oligoelementos e Minerais: nos teores necessários ao desenvolvimento do lactente Osmolaridade da fórmula: 312 mOsm/kg de água na reconstituição a 13,3% Osmolaridade da fórmula: 280 mOsm/litro de água na reconstituição a 13,3% Não contém Glúten Registro Anvisa: 400761911

Endereço: AVENIDA ARCEBISPO DOM GERALDO FERNANDES, 2777  
 Telefone: (41) 9227-9141  
 Email: nortenutri@hotmail.com

Item 36: LEITE NAN 2.

Preço Estimado: R\$ 25,23 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 25,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,23

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LEITE NAN 2, próprio para crianças a partir de 6 meses. Lactose, leite desnatado, concentrado protéico de soro do leite, oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina B12), óleo de peixe, cultura de lactobacillus e bifidus. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: NESTLÉ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 08/09/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social e Habitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão.952020 / UASG:988183
	Lote/Item: /123
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14BuISO%2bp3%2fqbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14BuISO%252bp3%252fqbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14BuISO%252bp3%252fqbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF





Descrição: FRUTA DESIDRATADA - Fórmula Infantil P/Lactentes - 6 a 12 meses de vida.  
 Apresentação: Lata com quantidade mínima de 400g. Produto de Referência: Nan Comfor 2, Aptamil Premium 2. Características: Fórmula infantil para lactentes, de 6 à 12 meses de vida, com DHA e ARA, adicionada de prebióticos, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite. Enriquecida de prebióticos, galactooligossacarídeos e frutooligossacarídeos, além de ferro, zinco, e selênio. Densidade calórica acima de 65 kcal/100ml. Distribuição calórica em proteínas, carboidratos e gorduras. Carboidratos: 100% lactose. Osmolalidade acima de 200 mOsm/kg. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 736  
 Unidade: Unidade  
 UF: SC

CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA, FRUTA DESIDRATADA NOME

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.154.286/0001-19 SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI R\$ 25,23  
 \* VENCEDOR \*

Marca: Nan Comfor 2  
 Fabricante: Nestle  
 Modelo: Nan Comfor 2

Descrição: Fórmula Infantil P/Lactentes -6 a 12 meses de vida. Apresentação: Lata com quantidade mínima de 400g. Produto de Referência: Nan Comfor 2; Aptamil Premium 2. Características: Fórmula infantil para lactentes, de 6 à 12 meses de vida, com DHA e ARA, adicionada de prebióticos, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite. Enriquecida de prebióticos, galactooligossacarídeos e frutooligossacarídeos, além de ferro, zinco, e selênio. Densidade calórica acima de 65 kcal/100ml. Distribuição calórica em proteínas, carboidratos e gorduras. Carboidratos: 100% lactose. Osmolalidade acima de 200 mOsm/kg. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Endereço:  
 R TREZE DE JUNHO, 805

Telefone:  
 (48) 3035-7175

Email:  
 sebmmedsaude@hotmail.com

Item 37: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ml.

Preço Estimado: R\$ 7,71 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ÓLEO DE SOJA REFINADO: Alimentício, produto refinado, com vitamina E. Este produto não contém gordura trans por ser de origem vegetal, 900 ml em cada unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,71

Incl. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 17/03/2021 08:07

Objeto: Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios para preparação da merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:982453

Descrição: ÓLEO COMESTIVEL - Oleo de soja refinado comestível,

Lote/Item: /45

CatMat: 9458 - ÓLEO COMESTIVEL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.459.213/0001-53 MARIA A BRAGA DA SILVA R\$ 7,71  
 \* VENCEDOR \*

Marca: SOYA  
 Fabricante: SOYA  
 Modelo: ÓLEO SOYA

Descrição: Óleo de soja refinado embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, sem estofamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Endereço:  
 RUA JOSE VALDEVINO TORRES, S/N

Telefone:  
 (87) 9918-8998 / (87) 9954-5151

Email:  
 escritorio.salvinobatista@hotmail.com



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm6Yt14BuI5O%2bp3%2fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm6Yt14BuI5O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm6Yt14BuI5O%252bp3%252fgbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF



**Item 38: LEITE DE COCO.**

Preço Estimado: R\$ 6,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LEITE DE COCO PARA FINS CULINÁRIOS. Leite de Coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330 e Espessante INS 466. Não contém glúten. vasilhame de vidro transparente ou tipo PET de até 200 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural - Emater-DF	Data: 23/12/2020 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Mat. Limpeza, Armazenamento, Vestuário, Mat. Hospitalar e outros).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MUCILAGEM - LEITE DE COCO, tipo: Normal, Unidade De Fornecimento: vidro com 200 ml.	SRP: NÃO
CatMat: 31038 - MUCILAGEM	Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:926241
	Lote/Item: 1/90
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.020.389/0001-53 MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS R\$ 6,04  
\* VENCEDOR \*

Marca: bom coco	
Fabricante: bom coco	
Modelo: bom coco	
Descrição: LEITE DE COCO, tipo: Normal, Unidade De Fornecimento: vidro com 200 ml.	
Estado: DF	Cidade: Brasília
Endereço: COL AGRICOLA BERNARDO SAYAO, CHACARA 14, LOTE, 09A	Telefone: (61) 3026-2689
	Email: mamalimentos@outlook.com

**Item 39: MAIONESE, 500g.**

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MAIONESE, 500g. Emulsão cremosas, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. 500g. SUGESTÃO DE MARCA: HELLMANS, SOYA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 05/04/2021 08:31
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MAIONESE - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	SRP: SIM
CatMat: 326927 - MAIONESE	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:987823
	Lote/Item: /192
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 07/04/2021 16:21







Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Pote 500,00 G

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 4,75
* VENCEDOR *		
Marca: Quero		
Fabricante: Quero		
Modelo: Não se aplica		
Descrição: MAIGNESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460
Nome de Contato:		Telefone:
Délcio Delmar Rambo		(65) 3512-4083
Email:		
delciodelmarrambo		

#### Item 40: TEMPERO COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TEMPERO COMPLETO: tradicional, sem pimenta, contém sal, 100% natural, EMBALAGEM PRIMÁRIA: vasilhame de plástico, não transparente, atóxica resistente com até 300 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,98

Ino. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Data: 08/03/2021 08:02
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibassucê Bahia,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:983539
CatMat: 233873 - TEMPERO	Lote/Item: 6/51
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 4,98
* VENCEDOR *		
Marca: ARISCO		
Fabricante: UNILEVER BRASIL		
Modelo: TEMPERO COMPLETO		
Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO		
Endereço:		

#### Item 41: FARINHA LACTEA

Preço Estimado: R\$ 7,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,74



Relatório gerado no dia 15/06/2021 12:36:35 (IP: 181.191.14.1)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM6Y114Bul5O%2bp3%2fqbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM6Y114Bul5O%252bp3%252fqbVuhkwUK9Z7J2hht73TbNja2b3EF>



Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FARINHA LACTEA, sabor natural, composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Umirim	Data: 13/11/2020 08:07 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis a serem utilizados no preparo de refeições no restaurante acadêmico do IFCE - Campus Umirim, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital.	Identificação: N°Pregão.32020 / UASG:159957 Lote/Item: /49 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS	Adjudicação: 18/11/2020 14:52 Homologação: 18/11/2020 17:03
CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 1.000 Unidade: Grama UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.774.502/0001-63 * VENCEDOR *	SILNEI LEOCADIO	R\$ 7,74
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: lata com 400g Descrição: Farinha Láctea – alimento à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalada íntegra em lata com 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Prazo de validade mínima de 180 dias a contar a partir da data de entrega.		
Endereço: RUA CORONEL MOZART GONDIM, 870	Nome de Contato: SILNEI	Telefone: (85) 3283-3421 Email: ks.distribuidora@outlook.com



